
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Άνοιξη  19/10/2021 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθ.Πρωτ.:- 35054  -               
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                        
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
Ταχ. Δ/νση   :Λ. Λ. Μαραθώνος 13 

Άγιος Στέφανος - Ταχ. Κώδικας:14565  

Πληροφορίες: Πατέλη Ειρήνη 

Τηλέφωνο:210 8142972 (εσωτερικό 202) 
email: pateli@dionysos.gr  

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΗΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 
   ΘΕΜΑ: «Ορισμός εκπροσώπων της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας 2021-2023 Δήμου Διονύσου ». 
 
Έχοντας υπόψη:   

1. Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) “Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα 
θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του Δημάρχου ή 
άλλου οργάνου του Δήμου ή το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του” 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3467/2006, άρθρο 18,παρ.6  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, άρθρων 58 και 94,παρ.4, εδαφ14. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012, άρθρο 8,παρ. 12. 4 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου” 
6. Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 “Αρμοδιότητες – Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων” το οποίο 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 “Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων”, 
7. Την υπ’ αριθμ.15628/1411/11-5-2021 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 
Αντιδήμαρχο Παιδείας, Νέων Τεχνολογιών & Καινοτομίας, κ. Αρνή Σπυρίδων. 
8. Την Απόφαση Δημάρχου 5266/40949/4-11-2029 Συγκρότηση Δ.Ε.Π. 2019-2021 

  
Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 50 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30.09.1985 τεύχος Α’): 
 «1. Σε κάθε δήμο ή δημοτικό διαμέρισμα ή τμήμα του ή κοινότητα λειτουργεί δημοτική ή κοινοτική επιτροπή 
παιδείας, η οποία αποτελείται από: 
α) το δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας ή δημοτικό ή κοινοτικό σύμβουλο που ορίζεται με 
απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, ως πρόεδρο, 
β) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων των μαθητών, 
γ) ένα διευθυντή σχολείου πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, ο οποίος ορίζεται από τον προϊστάμενο της διεύθυνσης 
ή του γραφείου πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, 
δ) ένα διευθυντή σχολείου δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, όπου υπάρχει, που ορίζεται από τον προϊστάμενο της 
διεύθυνσης ή του γραφείου δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
ε) εκπροσώπους των παραγωγικών τάξεων, όπου υπάρχουν, που ορίζονται με απόφαση του 
δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου των οποίων ο αριθμός δεν μπορεί να υπερβεί τους δύο, 
στ) από έναν εκπρόσωπο των συνδικαλιστικών οργανώσεων των εκπαιδευτικών, αν υπάρχει. 
Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’αριθ. 4/86 (ΦΕΚ 81/13.02.1986 τεύχος Β’) απόφασης Υπ.Ε.Π.Θ.: 
«Η θητεία του προέδρου και των μελών των κατά το άρθρο 50 του Ν.1566/1985 δημοτικών και 
κοινοτικών επιτροπών παιδείας είναι διετής». 
 

Οι αρμοδιότητες της επιτροπής και περαιτέρω ζητήματα τρόπου λειτουργίας της δημοτικής επιτροπής 
παιδείας ρυθμίζονται στο άρθρο 50 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30.09.1985 τεύχος Α’) και στην υπ’ 
αριθ. Δ4/86 (ΦΕΚ 81/13.02.1986 τεύχος Β’) απόφαση Υπ.Ε.Π.Θ.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Με Απόφαση Δημάρχου ορίζεται και ο γραμματέας της Επιτροπής με τον αναπληρωτή του, από υπαλλήλους του 
Δήμου ( παρ. 5 άρθρο 1 της ως άνω β΄σχετικής απόφασης). 
 

Προκειμένου να προβούμε στη συγκρότηση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας για τη διετία 2021-

2023, και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010  

καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να ορίσει: 

α) τον Δήμαρχο ή ένα Δημοτικό Σύμβουλο ως Πρόεδρο της Επιτροπής, και 

β) έναν εκπρόσωπο των παραγωγικών τάξεων της περιοχής με τον αναπληρωματικό του. 

                                                                                      

                                                                       
   Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                             Παιδείας, Νέων Τεχνολογιών & Καινοτομίας 

  

                                                                                             

 
                                                                     ΑΡΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή                                                                 
1. Γρ. κ. Δημάρχου 
2. Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 
 Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού   
3. Γενικό Αρχείο   


